
Российская Федерация 

 

Администрация города Дивногорска 
Красноярского края 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 
12.04.2018     г.Дивногорск               №    48п 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 30.09.2015 

№ 147п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами» (в редакции постановлений от 01.06.2016. № 66п, от 10.06.2016 № 79п, от 

13.07.2016 №132п, от 12.10.2016 № 184п, от 28.10.2016 № 200п, от 05.12.2016 № 233п, от 

29.12.2016 № 265п, от 30.02.2017 № 25п, от 08.06.2017  №108п, от 29.09.2017 № 177п, от 

11.12.2017 № 229п, от 25.12.2017 № 255п) 

В соответствии с постановлением администрации города от 01.08.2013 № 131п 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Дивногорска, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 43 Устава 

муниципального образования город Дивногорск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 30.09.2015 

№ 147п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Дивногорска 

«Управление муниципальными финансами»» приложения к постановлению пункт 

«Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в новой редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 44036,2 тыс. рублей, в том 
числе: 
1 368,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
42667,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной 
программы: 
2014 год – 7088,3  тыс. рублей, в том числе: 
58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
7030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 7641,4  тыс. рублей, в том числе: 
682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 6231,7 тыс. рублей, в том числе: 
333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5898,6 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2017 год – 5853,7 тыс. рублей, в том числе: 
84,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5769,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2018 год – 6012,9  тыс. рублей, в том числе: 
210,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5802,2  тыс. рублей - средства местного бюджета. 



2019 год – 5604,1  тыс. рублей, в том числе: 
5604,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2020 год – 5604,1  тыс. рублей, в том числе: 
5604,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами» пункт 1.1. Задачи 1 изложить в новой редакции: 

1.1 Объем 

налоговых и 

неналоговых 

доходов в 

общем объеме 

доходов 

бюджета 

города 

Дивногорска 

тыс

. 

руб

лей 

0,3 годовой 

отчет об 

исполнен

ии 

бюджета 

366 9

77,3 

441 728

,1 

35379

5,2 

39715

2,1 

34673

5,9 

34914

6,2 

36217

3,7 

1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами»: 

1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» абзац пункт «Целевые индикаторы» 

изложить в новой редакции:  

Целевые  

индикаторы 

Объем налоговых и неналоговых доходов в бюджете города 

(366977,3 тыс.рублей в 2014 году, 441728,1 тыс.рублей в 2015 

году, 353795,2 тыс.рублей в 2016 году, 397152,1 тыс.рублей в 

2017 году, 346735,9 тыс. рублей в 2018 году, 349146,2 тыс. 

рублей в 2019 году, 362173,7 тыс. рублей в 2020 году); 

Количество распорядителей бюджетных средств, оценка 

качества которых признана удовлетворительной (10 в 2014 году, 

10 в 2015 году, 10 в 2016 году, 10 в 2017 году, 10 в 2018 году, 10 в 

2019 году, 10 в 2020 году); 

Отсутствие у распорядителей бюджетных средств 

просроченной кредиторской задолженности по выплате 

заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы 

и по исполнению обязательств перед гражданами 

          1.3.2. В разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности от реализации 

подпрограммы» абзац 3 изложить в новой редакции:  

«1) Объем налоговых и неналоговых доходов в бюджете города Дивногорска 

(366977,3 тыс.рублей в 2014 году, 441728,1 тыс.рублей в 2015 году, 353795,2 тыс.рублей в 

2016 году, 397152,1,9 тыс.рублей в 2017 году, 346735,9 тыс. рублей в 2018 году, 349146,2 

тыс. рублей в 2019 году, 362173,7 тыс. рублей в 2020 году);». 

 

1.4. В приложении №1 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджета города Дивногорска» пункт 1 изложить в новой редакции: 

1 Объем налоговых 

и неналоговых 

доходов местных 

бюджетов в 

общем объеме 

доходов местных 

бюджетов 

тыс. 

рублей 

годовой 

отчет об 

исполнен

ии 

бюджета 

294

248,

1 

366

977,

3 

441

728,

1 

353

795,

2 

397

152,

1 

346

735,

9 

349

146,

2 

362

173,

7 

 



1.5. В приложении №2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджета города Дивногорска» в пункте «Мероприятие 1.1: Работа с главными 

администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников 

внутреннего финансирования бюджета, с плательщиками налогов и сборов, поступающих 

в бюджет города, по формированию и исполнению доходной части бюджета города» 

столбец 11 изложить в новой редакции: «Рост объема налоговых и неналоговых доходов в 

доходах бюджета города (366977,3 тыс.рублей в 2014 году, 441728,1 тыс.рублей в 2015 

году, 353795,2 тыс.рублей в 2016 году, 397152,1 тыс.рублей в 2017 году, 346735,9 тыс. 

рублей в 2018 году, 349146,2 тыс. рублей в 2019 году, 362173,7 тыс. рублей в 2020 году);». 

1.6. В приложении №6 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами»: 

1.6.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» абзац пункт «Объемы и источники 

финансирования» изложить в новой редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 44036,2 тыс. рублей, в том числе: 
1 368,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
42667,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной 
программы: 
2014 год – 7088,3  тыс. рублей, в том числе: 
58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
7030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 7641,4  тыс. рублей, в том числе: 
682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 6231,7 тыс. рублей, в том числе: 
333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5898,6 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2017 год – 5853,7 тыс. рублей, в том числе: 
84,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5769,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2018 год – 6012,9  тыс. рублей, в том числе: 
210,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5802,2  тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2019 год – 5604,1  тыс. рублей, в том числе: 
5604,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2020 год – 5604,1  тыс. рублей, в том числе: 
5604,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 

 

1.6.2. раздел 8 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» 

изложить в новой редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 44036,2 тыс. 
рублей, в том числе: 
1 368,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
42667,2 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 7088,3  тыс. рублей, в том числе: 
58,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
7030,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 7641,4  тыс. рублей, в том числе: 
682,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
6959,2 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 6231,7 тыс. рублей, в том числе: 



333,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5898,6 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
2017 год – 5853,7 тыс. рублей, в том числе: 
84,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5769,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2018 год – 6012,9  тыс. рублей, в том числе: 
210,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
5802,2  тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2019 год – 5604,1  тыс. рублей, в том числе: 
5604,1  тыс. рублей - средства местного бюджета. 
2020 год – 5604,1  тыс. рублей, в том числе: 
5604,1  тыс. рублей - средства местного бюджета.». 

 

1.7. В приложении № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия» мероприятие 1.1. изложить в новой редакции: 

Меропр

иятие 

1.1: 

руковод

ство и 

управле

ние в 

сфере 

установл

енных 

функций  

Финан

совое 

управл

ение 

админ

истрац

ии 

города 

Дивно

горска 

99

1 

01

06 

0947744 

0947748 

0948021 

0948071 

0948091 

0948748 

0940077480 

0940080210 

0940080710 

0940080910 

09400S7480 

12

1 

12

2 

24

4 

85

2 

70

88

,3 

7

1

6

5

,

4 

62

31,

7 

58

53,

7 

60

12,

9 

560

4,1 

56

04

,1 

44

03

6,2 

 

 

 

1.8. В приложении № 7 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами» строки 3, 4, 11 и 12 изложить в новой редакции: 

Му

ни

ци

пал

ьна

я 

пр

огр

ам

ма 

Управ

ление 

муниц

ипаль

ными 

финан

сами 

 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

програм

ме, в 

том 

числе: 

Х Х Х Х 

70

88,

3 

76

41,

6 

62

31,

7 

58

53,

7 

60

12,

9 

56

04,

1 

56

04,

1 

440

36,2 

Финанс

овое 

управле

ние 

админис

трации 

города 

Дивного

рска  

99

1 

01

06 

09477

44 

09477

48 

09480

21 

09480

71 

09480

91 

09487

48 

09400

77480 

09400

121 

122 

244 

852 

70

88,

3 

76

41,

6 

62

31,

7 

58

53,

7 

        

 

 

 

 

 

60

12,

9 

 

 

 

 

 

 

56

04,

1 

 

 

 

 

 

 

56

04,

1 

 

 

 

 

 

 

440

36,2 



80210 

09400

80710 

09400

80910 

09400

S7480 

По

дп

рог

ра

мм

а 4 

 

Обесп

ечение 

реализ

ации 

муниц

ипаль

ной 

програ

ммы и 

прочи

е 

мероп

риятия 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

подпрог

рамме, в 

том 

числе: 

Х Х Х Х 

70

88,

3 

76

41,

6 

62

31,

7 

585

3,7 

60

12

,9 

56

04,

1 

56

04,

1 

440

36,2 

Финанс

овое 

управле

ние 

админис

трации 

города 

Дивного

рска 

99

1 

01

06 

09477

44 

09477

48 

09480

21 

09480

71 

09480

91 

09487

48 

09400

77480 

09400

80210 

09400

80710 

09400

80910 

09400

S7480 

121 

122 

244 

852 

70

88,

3 

76

41,

6 

62

31,

7 

585

3,7 

60

12

,9 

56

04,

1 

56

04,

1 

440

36,2 

 

1.9. В приложении № 8 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами» строки 3 – 8 и  27 - 32 изложить в новой редакции: 

 

Муници

пальная 

програм

ма  

Управле

ние 

муници

пальным

и 

финанса

ми 

Всего  7088

,3 

7641

,6 

6231

,7 

5853

,7 

6012

,9 

5604

,1 

5604,

1 

44036,

2 

в том 

числе: 

             

федеральн

ый 

бюджет  

        

краевой 

бюджет            

58,2 682,

2 

333,

1 

84,6 210,

7 

  1368,8 

внебюдже            



тные  

источники 

бюджет 

города 

Дивногор

ска   

7030

,1 

6959

,1 

5898

,6 

5769

,1 

5802

,2 

5604

,1 

5604,

1 

42667,

4 

Подпрог

рамма 4 

Обеспеч

ение 

реализа

ции 

муници

пальной 

програм

мы и 

прочие 

меропри

ятия 

Всего 7088

,3 

7641

,6 

6231

,7 

5853,

7 

601

2,9 

5604,

1 

5604,

1 

44036,

2 

в том 

числе: 

             

федеральн

ый 

бюджет  

        

краевой 

бюджет 

58,2 682,

2 

333,

1 

84,6 210,

7 

  1368,8 

внебюдже

тные  

источники  

           

бюджет 

города 

Дивногор

ска   

7030

,1 

6959

,1 

5898

,6 

5769,

1 

580

2,2 

5604,

1 

5604,

1 

42667,

4 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации, размещению на официальном сайте администрации города в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава города         Е.Е.Оль 


